

Finansdepartementet

Yttrande över Promemorian Vissa ändrade åldersgränser i skatte- och socialavgiftssystemet

Bakgrund

Region Stockholm har genom remiss beretts möjlighet att yttra sig om promemorian Vissa ändrade åldersgränser i skatte- och socialavgiftssystemet. I budgetpropositionen för 2021 aviserades att åldersgränserna i pensionssystemet och angränsande system bör ändras för att stödja övergången till ett förlängt arbetsliv. I promemorian föreslås att åldersgränsen för det förhöjda grundavdraget ändras från 65 år till 66 år samt att sociala avgifter och allmän löneavgift ska betalas till och med det år som den anställde fyller 66 år. De nya bestämmelserna föreslås gälla från och med 2023. Från och med den första januari 2026 föreslås åldersgränsen höjas till 67 år, vilket motsvarar riktåldern för pension.

Region Stockholms yttrande

Region Stockholm kan konstatera att det är angeläget att fler arbetar allt längre, framförallt med tanke på att medelåldern har ökat och därmed också tiden för hur länge pensionen ska räcka. Det finns också ett kompetensförsörjningsperspektiv avseende att det finns en risk för att det kommer bli svårt att rekrytera nya medarbetare när allt fler i Sverige blir äldre samtidigt som färre i yrkesför ålder kommer ut på arbetsmarknaden. Detta gäller hela svenska arbetsmarknaden och kommer även att påverka Region Stockholm. Om fler medarbetare inom Region Stockholm arbetar längre bidrar det till att säkra kompetensförsörjningen på lång sikt.

Sveriges Kommuner och Regioner samt Region Stockholm ställde sig positiv till promemorian ”Höjda åldersgränser i pensionssystemet och i andra trygghetssystem” (LS 2019-0245). I remissvaret konstaterade Region Stockholm att det är viktigt att även övriga system anpassas för att bidra till att arbetslivet förlängs och att allt fler arbetar längre. Genom att promemorian föreslog att såväl skatte- som socialavgiftssystemet anpassades efter den riktålder för pension som gäller, bidrar förslagen till att det finns fler incitament för medarbetare att arbeta längre. Om fler

kommer att arbeta längre kan det ge positiva effekter för samhällsekonomin och ökade skatteintäkter för Region Stockholm.

Region Stockholm tillstyrker promemorians förslag om att höja åldersgränsen för det förhöjda grundavdraget och socialavgifterna i två steg: år 2023 respektive år 2026. Region Stockholm anser att förslagen är motiverade. Det handlar om nödvändiga anpassningar till planerade förändringar inom pensions- och socialförsäkringssystemen syftande till ett längre arbetsliv, reformer som Region Stockholm i tidigare remissvar ställt sig bakom. Förslagen innebär att berörda åldersgränser från och med 2026 motsvarar riktåldern för pension.

Carina Lundberg Uudelepp
Regiondirektör

Ulrika Sundquist
HR-direktör